
 
 

NEC Nederland B.V. 

Olympia 4, 1212 NT Hilversum, 

P.O.Box 32, 1200 JD Hilversum, The Netherlands 

Phone: +31 (0)35 689 91 11, Fax: +31 (0)35 689 14 50 

www.nec-enterprise.com 

 
 

 

Dept: International Sales  
Email: mark.haasjes@emea.nec.com 
Ref: MH20250899/1 
Date: August 12, 2025 

 
 

To whom it may concern, 
 

 
Customer Name: 
Batalion de comunicații și apărare cibernetică al Armatei Naționale 

 
Address: MD 2021, MOLDOVA, mun.Chişinău, Șoseaua Hîncești 84 
Tender Name: Echipament telefonic 
MTender ID: ocds-b3wdp1-MD-1754031542022 

 
We, NEC Nederland B.V., Olympia 4, 1213NT Hilversum, the Netherlands, who are established and reputable co- 

manufactures of NEC Univerge series, we declare that the company XOTECH SYSTEMS Moldova is our official partner for 
the Republic of Moldova market, and has competences for implementation and service centre for the following NEC PBX’s: 
Univerge SL2100 and Univerge SV9100. 

 
For further enquiries on this subject, you can contact undersigned at: mark.haasjes@emea.nec.com 

 

http://www.nec-enterprise.com/
mailto:mark.haasjes@emea.nec.com
mailto:mark.haasjes@emea.nec.com


Brasov, Str. Scolii, Nr.8 
lucian.chete@icco.ro                                                  
Lucian Chete – Director Vanzari 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

 

 

 

AUTORIZARE      

 

Către 

Batalion de comunicații și apărare cibernetică al Armatei Naționale, 

MD 2021, MOLDOVA, mun.Chişinău, Șoseaua Hîncești 84 

Ref: Echipament telefonic 

MTender ID: ocds-b3wdp1-MD-1754031542022 

 

 

 

Prin prezenta, noi ICCO Electronics in calitate de unic distribuitor oficial autorizat NEC , 

pentru Romania si Republica Moldova, autorizam pe SC XONTECH SYSTEMS SRL din Chisinau, 

Strada Alexandru cel Bun Nr. 85, R. Moldova, MD-2012, sa asigure vanzarea, livrarea, 

implementarea, suportul tehnic ca si garantia echipamentelor din gama NEC, pentru clientul 

final Batalion de comunicații și apărare cibernetică al Armatei Naționale. 

 
Aditional, autorizam partenerul SC XONTECH SYSTEMS SRL sa ofere service centru local 

pentru echipamentele livrate in caz de defectiune prin reparatie sau inlocuire al lor. 

Data completarii 12.08. 2025 
 
 

 
Liliana Pindaru - Director Executiv, 

 
legal autorizat sa semnez pentru si în numele SC ICCO ELECTRONICS SRL. 

mailto:lucian.chete@icco.ro

		2025-08-14T12:28:41+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




